nicht im -fjmboerbaube, alfo feine gcfd)loffenen ©üter; fie tonnten baljer einzeln 

unb bi« gu 23iertel«ntorgeu getheilt in ^3ad>t gegeben merbett. Solche ©adfter 
mürben bann Seifiger ober ©tuhlgenoffen be« ©iughof«, mol in ber 2lrt, bah 
eine beftimmte 2liqal berfelbeu über bie ©nt«- unb sJiecht«oerhältniffe ihrer 

HJUtpädfter ba« llrtheil fprad). ©ie bilbeten bemuadf ein ©ädftcrgeridft, ba« 

unter bem -fMibuergeridft be« ©inghofe« ftanb. 

14) Oie ©efdfmonteu 001t jehu Ortfdjaftcn [teilen bem 2tbt oon f?liugenmün= 
fter ein 23ejirf«mei«tl)um über ba« 23efthaupt unb ben Oaunmein au«. 

16. Olt. 1313. 

Nos judices curie Spirensis nec non officialis domini prepositi 

ecclesie ibidem ad universorum noticiam tarn presencium quam 
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fut,worum volumus pervenire, quod sub anno domini millesimo 

trecentesimo tercio decimo, in die beati Galli confessoris, consti- 

tuti in nostra presencia honorab. vir dominus Heinricus dei gracia 

abbas Clingensis monasterii, nec non jurati sui villarum infra 

scriptarum: primo videlicet de Clingenmmster 1 Nicolaiis dictus 

IIulwecke, Fritzo dictus Arzat, Heinricus dictus Ganeister, Con- 

radus sutor, Dytherus dictus Wige, et Ulmannus in der stein- 

gässen; item de Geckelingen 2 Conradus textor, Heinricus dictus 

Zeberlinger, et Eberhardus; 'item de Glisenzelle3 Wolframus dic¬ 
tus Scbatman, Otdo, Heinricus dictus Huchelheimer, et Conradus 

dictus Gotzman; item de JBliswilre 4 Wernberus dictus Hocheimer, 

Jacobus frater eius dictus Happhelman, et Hartliebus; item de 

Zobern 5 . . . dictus Winter, Heinzelmannus, Conzelinus cerdo; 

item de Wilre 6 Fridericus dictus Hetkebz et Burkardus dictus 

Kirsemant; item de Menchemvilre 7 Wernherus et Sifridus; item 

de Gozprelitzwilre 8 .. . dictus Apel et . . dictus Schade de Steine, 

nec non Reinherus de Sulzen; item de Widental9 Trutwinus, 

Conzelinus filius Rudolfi,... dictus Hetzel, Hertwicus, Anshelmus, 

Waltherus, et Wernherus de Slethenbacli; item de Swandin10 

Heinricus dictus Wollesheher (1. -sleher), et Wernherus dictus 

Vero. Dominus . . . abbas omnes et singulos per iuramentum 

requisivit, quod de juribus suis sibi dicerent et ab aliis require- 

rent et super eisdem per iuramenta ipsorum diffinite pronuncia- 

rent. Jurati autem antedicti deliberato animo et unanimi cons- 
cusu omnium et singulorum de villis supradictis dixerunt et retu- 

lerunt nec non per iuramenta ipsorum diffinite pronunciaverunt; 
quod quicunque vel qualiscunque persona cuiuscumque dignitatis 

esse videatur, decederet seu decederent super bonis s. Michahelis 

Clingensis monasterii, quod meliorem (1. melius) pecus, quod in 

morte relinqueret, preter unum, domino . . . abbati predicto seu 

successoribus suis, qui pro tempore forent, cedere deberet, seu 

meliorem vestem, si pecora non haberet . et si de ambobus, vide¬ 

licet de pecoribus et vestibus in morte nichil reliqueret (I. relique- 

rit), ab aliis relictis solidum hall, recipere debet. si autem pro- 

pria est persona s. Michahelis in Clingenmunster predicti, melio- 

rem pecus seu vestem, quod in morte relinqueret, domino abbati 

memorato seu successoribus suis, qui pro tempore forent cedere 

deberet, contradictione quorumlibet non obstante. Item dixerunt et 

per iuramenta ipsorum diffinite pronunciaverunt, quod dom. abbas 

antedictus seu successores sui, qui pro tempore forent, haberet 
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et habere deberet perpetuo singulis annis duo jura in anno, qne 

w°lgariter dicuntur banwin, videlicet quindenam a festo Micha- 

helis et a festo invencionis sancte crncis conputandam, nulla eciam 

contradictione obstante. In quoruin omnium et singuloram testi- 

monium atque firmitatem nos judices curie Spirensis nec non ofli- 

cialis predicti sigilla nostra domino . . . abbati predicto seu suc- 

cessoribns suis universis ad preces personarum suprascriptarum 

presentibus duximus concedenda. 

Orig, ju Äavldrulje mit 2 ntnbcit ©regeln in braunem 9ßad)6. 1) qm 
brodfeit, aber betanut. 2) 93ruftbilb ßtjtifii mit einem ©dpoert quer über bcu 
Shhinb, nad) Apocal. 1, 16. ttmfdjr. perlest: f S. PPOSITI . ECCE 

AD . CAS. 93ou biefer llvhtnbe tiefj mau fpcitet burd) ben 2lbt ©iemar Pou 
©elj ein 93ibimud madjen Pom 11. ÜDtai 1457, loeldjed ebeufaltd pi Aartörulje 

ift. 3m 3abv 1457 ben 5. 3uni [teilten ber Pfarrer 3«f- ©t)mottb uub ber 
©djultpeifs (Sngelmand §enfcl pt ißleidmeiter ein geuejuig aud, baff bie 3 ©ors 
fer 9)Iifnpiler, Obernljofen unb Sffiiter einftimmig befanut hätten, baf eine bent 
©tift Älingenmünfter eigene fpauptperfon nad) ituem SOobe bad befle ©tücf 93iet) 

unb lPenn fic fein 9M) biuterläfjt, bad befie Äteib, eine iüd)t hörige ißetfon 

aber bad preitbefte 9M) bem .ftoftcr geben [oltte. Orig, pt ftarldrutje mit 2 
runbeu prbrodjeuen ©iegeltt in braunem 9Bacfyd, beibe fepr uubcutlid). 

©aff biefe ©efetpoornen pi einem 93ejirfdmeidtpum pereinigt mürben, 
ift eine ©igentt)ümlid)feit; cd tfifjt fid) aber nicht erfennen, ob fic ©dfeffen 
maren, uub poat § u b = ober ©orffdfeff en, obgleich in jener ©cgeitb sca=